6.720, de 30 de setembro de 2020, no programa 0147- Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Infantil, a ação “Desapropriação de Bens Imóveis”, na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. 

Art. 2º Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 
650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), com a seguinte classificação orçamentária: 

09 Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SMEC 
02 Educação Infantil 
12 Educação 

365 Educação Infantil 
0147 Manutenção e Desenvolvimento da Educação Infantil 
1922 Desapropriação de Bens Imóveis

[...]

de 2017, e no Anexo IIl — Metas e Prioridades, da LDO 2021, Lei n.º 6.720, de 30 de 
setembro de 2020, no programa 0147- Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Infantil, a ação “Desapropriação de Bens Imóveis”, na Secretaria Municipal de 
Educação. 

E abertura de Crédito Especial no valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e 
cinquenta mil reais). 

Justifica-se o presente projeto diante da possibilidade de adquirir o 
imóvel localizado à rua Tristão Fagundes nº 241, com matrícula nº 14.772, sendo de 
interesse público sua destinação para o incremento do atendimento na Educação 
Infantil da EMEI Gente Miúda, possibilitando, assim, ao Município o cumprimento das